
Auswertung Kreisliga Herren Gruppe 2 Rückrunde 2003/04 
 

Klassenleiter: Petra Heinrichs, Michaelstr. 55, 65936 Frankfurt, Tel. 069/345218 petra.heinrichs@gmx.de 
 
Tabelle und Ergebnismatrix 
 Pl. Mannschaft G U V Spiele Pkte  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 1. DJK/SW Griesheim 19  3 0 195: 82 41: 3 
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 4. TuS Hausen IV 12  4 6 161:123 28:16 
8:8
3;9

8;8
6:9

8:8
2;9

ÛÛÛ
ÛÛÛ

4:9
2;9

9:6
9;5

9;3
4:9

8;8 
9:1 

9:3 
9;5 

9;4 
9:4 

9:2 
9;4 

9;0
9:0

 5. Etr. Frankfurt II 13  1 8 158:126 27:17 
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 6. PSV BG Frankfurt 9  2 11 154:156 20:24 
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 7. VfL Goldstein 8  1 13 129:146 17:27 
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 8. TG Bornheim II 6  3 13 129:165 15:29 
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 9. DJK/SG Zeilsheim II 7  1 14 125:163 15:29 
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 10. TuS Schwanheim II 6  2 14 112:174 14:30 
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 11. TV Niederrad II 3  2 17 90:176 8:36 
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 12. OSC Hoechst II 3  2 17 86:178 8:36 
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Die erfolgreichsten Spieler 
 Pl. Name Verein Ei.Sp. PK 1 PK 2 PK 3 Gesa LZ 
 1. Docter, Steffen PSV BG Frankfurt 11 22 20:  2 --: -- --: -- 20:  2  +58 
 2. Zosel, Hermann TV Preungesheim 11 21 19:  2 --: -- --: -- 19:  2  +55 
 3. Schmidt, Bernd VfL Goldstein 11 22 16:  6 --: -- --: -- 16:  6  +42 
 4. Pfeifer, Harald DJK/SW Griesheim 10 19 15:  4 --: -- --: -- 15:  4  +41 
 5. Van-Dinh, Nguyen Etr. Frankfurt II 10 20 15:  5 --: -- --: -- 15:  5  +40 
 6. Schönekäs, Klaus DJK/SW Griesheim 10 19 14:  5 --: -- --: -- 14:  5  +37 
 7. Berchem, Andreas PSV BG Frankfurt 11 22 13:  9 --: -- --: -- 13:  9  +30 
 8. Horst, Frank DJK/SW Griesheim 10 16 --: -- 15:  1 --: -- 15:  1  +29 
 9. Melher, Georg VfL Goldstein 11 21 12:  9 --: -- --: -- 12:  9  +27 
10. Oeding, Alexander Etr. Frankfurt II  6 12  9:  3 --: -- --: --  9:  3  +24 
 

Die erfolgreichsten Doppel 
 Pl. Doppelpaarung Verein Gesamt 
 1. Pfeifer, Harald / Horst, Frank DJK/SW Griesheim  9:  0 
 2. Docter, Steffen / Berchem, Andreas PSV BG Frankfurt 11:  3 
 3. Dienst, Gerhard / Wenda, Roland TG Unterliederbach 3  8:  0 
 4. Schmidt, Bernd / Melher, Georg VfL Goldstein  9:  2 
 5. Löhnert, Heinz / Spengler, Günter TG Unterliederbach 3  8:  1 
 

Einzelauswertung Kreisliga Herren Gruppe 2 Rückrunde 2003/04 
Klassenleiter: Petra Heinrichs, Michaelstr. 55, 65936 Frankfurt, Tel. 069/345218 petra.heinrichs@gmx.de 

 
 Pos Name EinsätzeSpiele PK 1 PK 2 PK 3 Gesamt LZ  Pos Name EinsätzeSpiele PK 1 PK 2 PK 3 Gesamt LZ

DJK/SW Griesheim 
   1. Pfeifer, Harald 10 19 15:  4 --: -- --: -- 15:  4  +41 
   2. Schönekäs, Klaus 10 19 14:  5 --: -- --: -- 14:  5  +37 
   3. Horst, Frank 10 16 --: -- 15:  1 --: -- 15:  1  +29 
   4. Schreier, Egon 10 13 --: --  9:  4 --: --  9:  4  +14 
   5. Temsch, Gerald 10 12 --: -- --: -- 10:  2 10:  2  +16 
   6. Apfel, Frank  8  9 --: -- --: --  6:  3  6:  3   +6 
 Temsch, Gerald / Apfel, Frank  8  7  3:  4 
 Pfeifer, Harald / Horst, Frank  9  9  9:  0 
 Schönekäs, Klaus / Schreier, Egon 10 10  6:  4 

TG Unterliederbach 3 
  13. Schreiber, Dr., Bernhard  0  0 --: -- --: -- --: --  0:  0   ±0 
  14. Ackermann, Rolf  0  0 --: -- --: -- --: --  0:  0   ±0 
  15. Dienst, Gerhard  8 16  9:  7 --: -- --: --  9:  7  +20 
  15. Müller, Moritz  0  0 --: -- --: -- --: --  0:  0   ±0 
  16. Sturm, Thomas  0  0 --: -- --: -- --: --  0:  0   ±0 
  16. Laudan, Harald 11 22 10:12 --: -- --: -- 10: 12  +18 
  18. Weil, Matthias  0  0 --: -- --: -- --: --  0:  0   ±0 
  19. Löhnert, Heinz 11 20  4:  2  9:  5 --: -- 13:  7  +23 
  19. Fahrner, Marius  0  0 --: -- --: -- --: --  0:  0   ±0 
  19. Brauner, Frank  0  0 --: -- --: -- --: --  0:  0   ±0 
  20. Wenda, Roland 11 17 --: --  8:  9 --: --  8:  9   +7 
  20. Maul, Thomas  0  0 --: -- --: -- --: --  0:  0   ±0 
  21. Spengler, Günter  9 14 --: --  2:  2  7:  3  9:  5  +10 
  22. Schneider, Dieter 11 14 --: -- --: -- 12:  2 12:  2  +20 
  24. Ramelow, Hermann  3  3 --: -- --: --  2:  1  2:  1   +2 
 Wenda, Roland / Ramelow, Hermann  2  2  2:  0 
 Dienst, Gerhard / Wenda, Roland  7  8  8:  0 
 Löhnert, Heinz / Spengler, Günter  9  9  8:  1 
 Laudan, Harald / Schneider, Dieter 11 11  8:  3 

TV Preungesheim 
   1. Zosel, Hermann 11 21 19:  2 --: -- --: -- 19:  2  +55 
   2. Lichtenstein, Frank 11 20  9:11 --: -- --: --  9: 11  +16 
   3. Engelhardt, Robert 11 17 --: -- 10:  7 --: -- 10:  7  +13 
   4. Zech, Wolfgang  5  7 --: --  5:  2 --: --  5:  2   +8 
   5. Dornauf, Lothar 11 16 --: --  2:  7  5:  2  7:  9   +3 
   6. Dieling, Wilfried 11 14 --: -- --: -- 11:  3 11:  3  +16 
   7. Voss, Alex  2  3 --: -- --: --  2:  1  2:  1   +2 
 Zosel, Hermann / Lichtenstein, Frank  2  3  3:  0 
 Engelhardt, Robert / Zech, Wolfgang  2  2  0:  2 
 Zosel, Hermann / Voss, Alex  2  2  2:  0 
 Zosel, Hermann / Dornauf, Lothar  2  2  1:  1 
 Zosel, Hermann / Zech, Wolfgang  3  3  3:  0 
 Lichtenstein, Frank / Dieling, Wilfried  9  9  4:  5 
 Engelhardt, Robert / Dornauf, Lothar  9  9  7:  2 

TuS Hausen IV 
  19. Schridde, Harald  9 17  8:  9 --: -- --: --  8:  9  +15 
  20. Kanellopoulos, Grigorius 10 18 10:  8 --: -- --: -- 10:  8  +22 
  21. Kretzmann, Andreas 11 19  0:  6 11:  2 --: -- 11:  8  +14 
  22. Horvath, Oliver  8 12 --: -- 10:  2 --: -- 10:  2  +18 
  23. Kelava, Ante 11 16 --: --  3:  5  4:  4  7:  9   +1 
  24. Eigenherr, Michael 10 13 --: --  0:  2  7:  4  7:  6   +4 
  27. Wiegand, Oliver  2  2 --: -- --: --  0:  2  0:  2   -4 
 Kanellopoulos, Grigorius / Kretzmann, Andreas  2  2  1:  1 
 Kanellopoulos, Grigorius / Horvath, Oliver  7  7  5:  2 
 Schridde, Harald / Kretzmann, Andreas  8  8  4:  4 
 Kelava, Ante / Eigenherr, Michael 10 10  4:  6 



Etr. Frankfurt II 
   8. Van-Dinh, Nguyen 10 20 15:  5 --: -- --: -- 15:  5  +40 
   9. Oeding, Alexander  6 12  9:  3 --: -- --: --  9:  3  +24 
  10. Van Tin, Le  9 16  2:  4  6:  4 --: --  8:  8  +10 
  11. Schneider, Norbert 10 14  1:  1  9:  3 --: -- 10:  4  +17 
  12. Saß, Peter  7 10 --: --  2:  4  2:  2  4:  6   ±0 
  13. Dr. Wasmund, Jörn  4  6 --: --  1:  1  2:  2  3:  3   +1 
  14. Wasem, Thomas  2  3 --: -- --: --  3:  0  3:  0   +6 
  15. Kraft, Michael  4  4 --: -- --: --  4:  0  4:  0   +8 
  16. Zelies, Cedric  3  4 --: -- --: --  0:  4  0:  4   -8 
  17. Heinzel, Andreas  2  2 --: -- --: --  0:  2  0:  2   -4 
  18. Hannappel, Haucke  2  3 --: -- --: --  1:  2  1:  2   -2 
 Oeding, Alexander / Saß, Peter  2  2  1:  1 
 Oeding, Alexander / Wasem, Thomas  2  2  1:  1 
 Oeding, Alexander / Schneider, Norbert  2  2  1:  1 
 Schneider, Norbert / Zelies, Cedric  2  2  1:  1 
 Schneider, Norbert / Kraft, Michael  3  3  1:  2 
 Saß, Peter / Dr. Wasmund, Jörn  3  3  1:  2 
 Van-Dinh, Nguyen / Van Tin, Le  9  9  7:  2 

PSV BG Frankfurt 
   1. Docter, Steffen 11 22 20:  2 --: -- --: -- 20:  2  +58 
   2. Berchem, Andreas 11 22 13:  9 --: -- --: -- 13:  9  +30 
   3. Hamel, Inge 11 22 --: --  9:13 --: --  9: 13   +5 
   4. Uhl, Karl-Heinz 10 19 --: --  6:13 --: --  6: 13   -1 
   5. Rose, Axel  1  1 --: -- --: --  1:  0  1:  0   +2 
   6. Kramer, Klaus  9 15 --: -- --: --  8:  7  8:  7   +2 
   7. Docter, Hartmut  3  5 --: -- --: --  1:  4  1:  4   -6 
   8. Xu, Li  3  4 --: -- --: --  2:  2  2:  2   ±0 
  14. Dickner, Tim  2  3 --: --  0:  2  1:  0  1:  2   ±0 
 Hamel, Inge / Docter, Hartmut  2  2  0:  2 
 Hamel, Inge / Xu, Li  2  2  0:  2 
 Uhl, Karl-Heinz / Kramer, Klaus  9  9  7:  2 
 Docter, Steffen / Berchem, Andreas 11 14 11:  3 

VfL Goldstein 
   1. Schmidt, Bernd 11 22 16:  6 --: -- --: -- 16:  6  +42 
   2. Melher, Georg 11 21 12:  9 --: -- --: -- 12:  9  +27 
   3. Patzke, Kai 11 18 --: -- 12:  6 --: -- 12:  6  +18 
   4. Schöberl, Wolfgang 11 14 --: --  6:  8 --: --  6:  8   +4 
   5. Schöberl, Bernd 11 13 --: -- --: --  9:  4  9:  4  +10 
   6. Schöberl, Reinhold 11 11 --: -- --: --  6:  5  6:  5   +2 
 Schöberl, Bernd / Schöberl, Reinhold  4  4  0:  4 
 Patzke, Kai / Schöberl, Wolfgang  4  4  0:  4 
 Schöberl, Wolfgang / Schöberl, Reinhold  7  7  3:  4 
 Patzke, Kai / Schöberl, Bernd  7  7  4:  3 
 Schmidt, Bernd / Melher, Georg 11 11  9:  2 

TG Bornheim II 
   9. Blutke, Sven  9 18  3:15 --: -- --: --  3: 15   -6 
  10. Motzer, Michael  7 14  6:  8 --: -- --: --  6:  8  +10 
  11. Los, Claudius 11 18  6:  3  4:  5 --: -- 10:  8  +18 
  12. Feldmann, Aribert 11 16  0:  2  9:  5 --: --  9:  7  +11 
  13. Bauer, Wolfgang 10 14 --: --  1:  6  4:  3  5:  9   -2 
  14. Kasikovic, Kamenko 10 14 --: --  1:  1  2:10  3: 11  -15 
  15. Krause, Heinz  3  4 --: -- --: --  3:  1  3:  1   +4 
 Feldmann, Aribert / Kasikovic, Kamenko  2  2  1:  1 
 Los, Claudius / Bauer, Wolfgang  2  2  0:  2 
 Feldmann, Aribert / Bauer, Wolfgang  5  5  1:  4 
 Blutke, Sven / Motzer, Michael  6  6  3:  3 
 Los, Claudius / Kasikovic, Kamenko  8  8  3:  5 

DJK/SG Zeilsheim II 
   7. Klanert, Thomas 11 22 10:12 --: -- --: -- 10: 12  +18 
   8. Duda, Werner  9 18  4:14 --: -- --: --  4: 14   -2 
   9. Dukic, Sinisa  9 15  1:  3  7:  4 --: --  8:  7  +10 
  10. Petri, Klaus 11 19 --: --  3:16 --: --  3: 16  -10 
  11. Schäfer, Wolfgang 10 13 --: --  2:  3  4:  4  6:  7   +1 
  12. Reinhardt, Jürgen 11 14 --: -- --: --  8:  6  8:  6   +4 
  24. Bruneit, Dirk  2  3 --: -- --: --  2:  1  2:  1   +2 
 Klanert, Thomas / Dukic, Sinisa  8  9  5:  4 
 Duda, Werner / Schäfer, Wolfgang  8  8  2:  6 
 Petri, Klaus / Reinhardt, Jürgen 11 11  5:  6 

TuS Schwanheim II 
   7. Franz, Olaf  0  0 --: -- --: -- --: --  0:  0   ±0 
   8. Frankenbach, Ulrich  2  4  1:  3 --: -- --: --  1:  3   ±0 
   9. Röhrig, Manfred 10 19  8:11 --: -- --: --  8: 11  +13 
  10. Goebel, Gert  2  4  2:  2 --: -- --: --  2:  2   +4 
  11. Ossadnik, Bernd  7 13  0:  5  3:  5 --: --  3: 10   -4 
  12. Scheiber, Matthias  9 16  1:  4  5:  6 --: --  6: 10   +3 
  13. Seibel, Detlev  9 10 --: --  2:  5  0:  3  2:  8   -7 
  14. Degen, Burkhard  8 11 --: --  0:  5  5:  1  5:  6   +3 
  15. Ebert, Christian  6  5 --: --  0:  1  1:  3  1:  4   -5 
  16. Sprater, Reno  2  2 --: -- --: --  1:  1  1:  1   ±0 
  18. Felmeden, Dirk  2  2 --: -- --: --  0:  2  0:  2   -4 
  22. Sprater, Sascha  2  4 --: -- --: --  2:  2  2:  2   ±0 
  24. Ratz, Bernd  2  2 --: -- --: --  0:  2  0:  2   -4 
 Frankenbach, Ulrich / Ossadnik, Bernd  2  2  1:  1 
 Ossadnik, Bernd / Ebert, Christian  5  5  2:  3 
 Scheiber, Matthias / Degen, Burkhard  5  5  1:  4 
 Röhrig, Manfred / Seibel, Detlev  9 11  5:  6 

TV Niederrad II 
   7. Hochstadt, Stefan  9 17  1:16 --: -- --: --  1: 16  -13 
   8. Schneider, Manfred 11 20  4:16 --: -- --: --  4: 16   -4 
   9. Bemerburg, Bernhard  9 14  2:  2  6:  4 --: --  8:  6  +12 
  10. Neßlang, Burkhard  6  9 --: --  2:  7 --: --  2:  7   -3 
  11. Görgülü, Mehmet  9 12 --: --  2:  3  1:  6  3:  9   -9 
  12. Hauß, Kai 11 15 --: --  1:  4  6:  4  7:  8   +2 
 12a Bender, Jens  0  0 --: -- --: -- --: --  0:  0   ±0 
 12b Carrelli, Antonio  2  2 --: -- --: --  0:  2  0:  2   -4 
  13. Gebser, Dieter  3  4 --: --  0:  2  0:  2  0:  4   -6 
  15. Latzel, Thomas  3  3 --: -- --: --  1:  2  1:  2   -2 
 Hochstadt, Stefan / Carrelli, Antonio  2  2  1:  1 
 Hochstadt, Stefan / Latzel, Thomas  2  2  0:  2 
 Bemerburg, Bernhard / Görgülü, Mehmet  3  3  1:  2 
 Hochstadt, Stefan / Bemerburg, Bernhard  4  5  1:  4 
 Neßlang, Burkhard / Görgülü, Mehmet  5  5  2:  3 
 Schneider, Manfred / Hauß, Kai 11 11  2:  9 

OSC Hoechst II 
   7. Kim, In-Beom  9 17  7:10 --: -- --: --  7: 10  +11 
   8. Abel, Christian  9 17  3:14 --: -- --: --  3: 14   -5 
   9. Reissfelder, Norbert  9 16  2:  2  5:  7 --: --  7:  9   +7 
  10. Scherer, Peter  5  9 --: --  5:  4 --: --  5:  4   +6 
  11. Starey, Hans-Theo 10 14 --: --  6:  4  1:  3  7:  7   +4 
  12. Heckelrath, Axel  8  7 --: --  0:  1  1:  5  1:  6   -9 
  13. Wiebe, Björn 10 14 --: -- --: --  7:  7  7:  7   ±0 
  14. Reissfelder Dr., Michael  2  3 --: -- --: --  1:  2  1:  2   -2 
  15. Leineweber, Thomas  1  2 --: -- --: --  0:  2  0:  2   -4 
  21. Eckhardt, Eike  0  0 --: -- --: -- --: --  0:  0   ±0 
 Kim, In-Beom / Starey, Hans-Theo  3  3  0:  3 
 Reissfelder, Norbert / Scherer, Peter  4  6  4:  2 
 Starey, Hans-Theo / Heckelrath, Axel  5  5  2:  3 
 Abel, Christian / Reissfelder, Norbert  5  6  4:  2 
 Kim, In-Beom / Wiebe, Björn  6  6  2:  4 

 


